

Villkor 2

Villkor då befintlig gravanordning som är stående ska läggas ner

Syfte och Bakgrund

I samband med provtryckning av gravanordningar konstateras monteringen av stående gravstenar vara bristfällig vilket kräver åtgärder från gravrättsinnehavaren. Några gravrättsinnehavare vill undvika kostnader men ändå behålla gravanordning och gravplats.

Villkoret

Detta krävs för att lägga ner gravstenen i gräsyta och ta bort sockel

Om gravstenen är kvadratisk eller rektangulär så kan gravstenen betraktas som en häll och monteras plant i samma höjd som omgivande gräs alternativt minst 5 cm ovan omgivande gräsyta. Sockeln tas bort. Stenar som inte är kvadratiska eller rektangulära kan inte betraktas som en häll och därmed inte läggas i gräsytan vilket är god gravkultur. Se även villkor vid liggande stenar för ideer hur gravplatsen kan göras vacker och lättskött, speciellt figur 7

Detta krävs för att lägga ner gravstenen i gräsyta och luta gravstenen mot befintlig sockel

Om man vill lägga gravstenens huvudände på gamla sockeln så stenen ligger upphöjd med lutning så måste dubben borttagas i sockeln så ingen personal eller besökare skadar sig. Gravstenen ska helst rymmas inom den gamla planteringsytan . Se även villkor vid liggande stenar för ideer hur gravplatsen kan göras vacker och lättskött.

För att lägga ner gravsten inom grusgrav

Det man behöver säkerställa är att dubben tas bort från sockeln. Här är man i övrigt fri att göra nästan som man vill då gravplatsen är tydligt avgränsad.

Konsekvenser för skötseln

Om gravrättsinnehavaren har ingått skötselavtal med kyrkogårdsförvaltningen så sköts gravplatsen enligt avtalet. Om man inte har ett avtal då är det gravrättsinnehavaren som sköter sin gravplats vilket inkluderar att klippa gräset runt sin gravsten. Ju större hinder för den åkbara gräsklipparens framkomlighet desto mer gräs lämnas kvar för gravrättsinnehavaren att klippa.

Om kyrkogårdsförvaltningen inte anser sig kunna sköta gravplatsen på ett rationellt sätt så kommer förvaltningen att tacka nej till sådana skötseluppdrag.

Sök en dialog med kyrkogårdsförvaltningen så kan vi resonera tillsammans hur den bästa lösningen kan se ut på den specifika gravplatsen !